事　務　連　絡

令和4年4月7日
施　設　長

看護管理者　様

会　　　員

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　熊本県看護連盟

会長　矢野　メリ子

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　青年部委員長　段下　健

令和4年度　若手会員・新人会員研修会の開催について

　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

　平素より、当連盟活動に多大のご支援、ご協力いただき心から感謝申し上げます。標記研

修会は昨年度と同様に、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、今年度もオンライン

で開催することにいたしました。また今年度は、第26回参議院議員通常選挙が実施されます
ので、例年よりも早い時期での研修会開催になっております。

　ご多忙中とは存じますが、看護連盟会員の方へ周知並びに参加のご配慮をいただきますよ

うお願い申し上げます。

記

1．日　時
第1回：令和4年6月3日（金）13時00分〜16時30分
第2回：令和4年6月10日（金）13時00分〜16時30分

2．開催形式
「ZOOM」を利用したオンライン研修
◉参加者はカメラ、マイク、スピーカー付属のパソコン、タブレット、スマートフォンを準備してくだ

さい。

◉データ通信量、充電の確認をお願いします。3時間程通信状態になりますのでご了承くださ
い。通信料無制限などの環境が望ましいです。

◉事前にZOOMアプリのダウンロードをお願いします。
◉施設内で集まる際は、できる限り別室でお願いします。1部屋で数台の端末を使用しますとハ
ウリングが起きる可能性が非常に高いです。

◉複数名で参加される際には、「1アカウント2～3名まで」で参加してください。

3．内　容
新しく看護連盟の会員になった方や若手看護師の会員の方に看護連盟について楽しく知って

もらい、看護の未来を素敵なものにしていくために行います。

1

4．対象者
新人会員及び若手の看護連盟会員　各回80名程度（年齢制限はありません）

5．主　催
熊本県看護連盟・熊本県看護連盟青年部委員会

6．主なプログラム

13時00分　入室開始
　　　　（参加確認しますので、13時30分までに入室完了をお願いします）

14時00分　開会・オリエンテーション

14時05分　開会の挨拶　　　　　　　　　　熊本県看護連盟　会長　矢野メリ子

14時10分　講演「看護の未来へ　よーいドン！」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　熊本県看護連盟　青年部委員長　段下健

15時00分　グループワーク
　　　　（ブレイクアウトルーム機能を使用して分かれて行います）

15時50分　発表（ブレイクアウトルームは解除します）

16時20分　総括・写真撮影・アンケート回答

16時30分　閉会の挨拶　　　　　　　　　　　　熊本県看護連盟　青年部委員会

2

7．参加申し込み方法
下記のURLまたはQRコードより入力をお願いします。
参加人数の把握を行いますので、各人で参加申し込みをお願いします。

施設で申し込みされる場合には、1アカウント2～3名まででお願いします。
（例年のようにFAXまたはメールでの取りまとめは行いません）

申し込み期限：

第1回　令和4年5月20日（金）12時00分まで

第2回　令和4年5月27日（金）12時00分まで

　　第1回：https://forms.gle/N62SLy8mXwfJ7pQQ7

　　第2回：https://forms.gle/J1o2ryDKtzE5dumy6

3

https://forms.gle/N62SLy8mXwfJ7pQQ7
https://forms.gle/J1o2ryDKtzE5dumy6

8．当日入室方法
◉参加は自宅を推奨します。

◉下記のURLまたはQRコードより入室をお願いします。
◉入室した際には名前を「〇〇病院 氏名」へ変更をお願いします。複数名で参加される場合に
は、「〇〇病院 △△ ▢▢」など連名にてお願いします。

　　第1回：
https://zoom.us/j/91016808338?pwd=K1Q5NDRBTFFxaHRUZ1N5clBxWmpwdz09
　　ミーティングID: 910 1680 8338
　　パスコード: seinen603

　　第2回：
https://zoom.us/j/99938067553?pwd=K1A1SUVpY2o3WjVYeWcycW1hcVB2Zz09
　　ミーティングID: 999 3806 7553
　　パスコード: seinen603

9．お問い合わせ先
青年部委員会　赤星和広
メール：sp7s54p9@yahoo.co.jp 電話：080−5283−5483

参加に関する質問などがありましたら、ご連絡ください。

熊本県看護連盟ホームページにも開催案内を掲載しています。

4

https://zoom.us/j/91016808338?pwd=K1Q5NDRBTFFxaHRUZ1N5clBxWmpwdz09
https://zoom.us/j/99938067553?pwd=K1A1SUVpY2o3WjVYeWcycW1hcVB2Zz09
mailto:sp7s54p9@yahoo.co.jp